电磁技术
离合器与制动器
CN
2
KEB AUTOMATION KG
KEB 始终精心致力于电磁离合器与制动器产品的专业研发与应用。
电磁离合器和制动器是用于确保机械设备可靠并安全运行的部件，其主要作用是起动、
停止、定位及安全保持等。

选配件 - 防尘罩 (IP44) .. 08 550 0009
所有尺寸单位：mm
订货号 XX08550 0009
规格 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
B
1
22,5 25 33 33,5 38,5 45,5 49 54,5 63
根
据
需
求
！
W
5
86 103 129 149 167 195 222 259 310
选配件 - 微动开关
使用 COMBISTOP 制动器时，可以选配一个监测性能和磨损的微动开关。
微动开关特别适用于变频器控制的齿轮吊机的制动电机上。
COMBISTOP 选配件
为了防止灰尘或水滴沾染到摩擦表面，可选配不同规格的防尘罩。为 COMBISTOP
制动器选配防尘罩时，必须在电机侧使用带槽的摩擦盘 xx38515-xxxx。这种摩擦
盘经过硝化处理可以防锈，在结构设计上可固定防尘罩。
13
120 °
120 °
Ø
B
Ø V
 4
Ø W
 3
Ø
S 1
T 4
P 4
120 °
120 °
Ø
 B
Ø
 P
Ø
 P
Ø
 V
1
Ø
 W
 1
T 1
摩擦盘和法兰为弹簧加压式制动器提供了一个耐磨的摩擦表面，并可选择表面硬化处理和防锈的设计形式。
选配件 - 摩擦盘 .. 38 515 ....
所有尺寸单位：mm
订货号 XX08515 XXXX
规格 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
B 72 90 112 132 145
P 4.5 5.5 6.5 6.5 9
T
1
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5
V
1
37 48 60 72 72
W
1
86 106 131.5 152 170
重量 [kg] 0.05 0.10 0.15 0.25 0.35
选配件 - 适合安装防尘罩的带槽法兰 .. 38 510 ....
所有尺寸单位：mm
订货号 XX38510 0009
规格 00 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
B 52 72 90 112 132 145 170 196 230 278 325
P
4
3x4,3 3x5,3 3x6,4 3x6,4 3x9 3x9 3x9 3x11 6x11 6x13
S
1
3xM4 3xM5 3xM6 3xM6 3xM8 3xM8 3xM8 3xM10 6xM10 6xM12
T
4
5 6 7 9 9 11 11 11 11 12,5 20
V
4
26 20 30 40 45 55 65 75 90 120 160
W
3
60 83 100 125 145 163 190 217 254 306 363
重量 [kg] 0,08 0,20 0,35 0,75 1 1,50 2,10 2,70 3,70 5,90 12,7
14
106
105
104
103
102
102 103 104
50
10
1 5 10
07
06
05
04
03
02
01
10
09
08
00
106
105
104
103
102
102 103 104
50
10
1 5 10
10
11

在整流器的直流侧开关时，最大允许的开关频率取决于 COMBISTOP 磁铁的容量。为达到更高的开关频率，可在制动器
两端或整流器的+和-直流接线端并联一个压敏电阻。
整流器 KEB-订货号 压敏电阻
0291 0090045-2753 S20K275
0491 0090045-6257 S20K625
0591 0090045-6257 S20K625
在交流侧和直流侧同时开关时，如接线图 4 所示，可保证很短的断电响应时间，同时又保护了触点。
电流、电压、扭矩与时间的
关系曲线
接线图
48
选型/计算
T
2N
 = T
erf
 · K K ≥ 2 T
erf
 = 所需扭矩 [Nm]
离合器和制动器的型号主要由所需扭矩、摩擦功耗、加速/减速时间和工作寿命所决定。
额定扭矩  T
2N
为确保制动器和离合器即使在极端条件下也能安全工作，所需的扭矩必须乘以一个安全系数。安全系数的选择主
要取决于实际工作条件。
单片制动器的动态扭矩可能远远小于额定扭矩。
所需扭矩 T
erf
所需的扭矩往往是动态扭矩和静态扭矩的矢量和。
选择符号的正负时，必须注意负载扭矩是否是阻碍连接（离合器）或帮助制动（制动器）。
所需扭矩的粗略计算
在转动惯量未知而电机功率已知的情况下，所需扭矩可按下式计算：
摩擦功耗
通常，不能只由所需扭矩来计算选型，还需满足摩擦功耗、加速/减速时间和工作寿命的要求。摩擦功耗即离合器连
接、制动器制动一次所消耗的摩擦功（发热量），此值不能超过与开关频率有关的最大允许摩擦功耗。请注意，最大
允许摩擦功耗只在小于指定转速时有效。从最高转速紧急刹车时，最大允许摩擦功耗远远低于列表中的值。
滑动时间 t
3
 [MS]
从扭矩开始上升到实现同步工作的时间。
工作寿命
工作寿命在很大程度上取决于工作时的峰值温度，而峰值温度又与转速、时间和扭矩有关。
因此工作寿命的计算不可能适用于所有的工作条件，而仅仅用于估算已知工作条件的个别案例的产品寿命。
对于 COMBISTOP 弹簧加压式制动器，摩擦衬套的厚度不允许小于 g
min
.
加速-减速时间
T
erf
 = T
A
 ± T
L
 T
A
 = J ·α
 P
T
erf
 = 9550 · —
 n
 J · ∆n
t
3
 = 104,6 · ————
 T
2N
 ± T
L
 J · ω
t = ———— + t
11 T
2N
 ± T